
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

STABILIZZAZIONE EX L. N. 234/2021 DI N. 8 OPERATORI SOCIO 
SANITARI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

PRESO ATTO inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

VISTA la D.G.R. n. 30-7328 del 31/07/2023 con cui la Regione Piemonte ha approvato 
il Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2022-
2024 e di definizione dei relativi tetti di spesa;

VISTA la deliberazione n. 651 del 10/08/2023 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2022 - 2024;

PREMESSO CHE:

 l’art. 1, c. 268 L. n. 234/2021 e s.m.i. prevede che, per rafforzare strutturalmente i 
servizi sanitari regionali anche per il recupero delle liste d’attesa e di consentire la 
valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio 
anche durante l’emergenza da COVID-19, gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, 
nei limiti di spesa consentiti per il personale degli enti medesimi dall’articolo 11, 
comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, possono procedere all’avvio delle procedure di 
stabilizzazione  sulla base dei requisiti previsti dalla norma stessa, nonché dai criteri 
di priorità definiti da ciascuna regione;

 in data 26.09.2023 è stato siglato tra la Regione Piemonte - Direzione Sanità  e le  
OO.SS. del Comparto, l’accordo, integrato in data 23/11/2023, per l’applicazione 
della L. n. 234/2021, e s.m.i., in materia di stabilizzazione del Personale del S.S.N., 
approvato dalla Regione Piemonte Direzione Sanità con D.G.R. n. 8-772 del 
27/11/2023; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

DATO ATTO CHE:

 con  nota prot. n. 00008538/2023 del 23/10/2023 la Direzione Sanità della Regione 
Piemonte ha dato mandato all’ Azienda Zero di indire gli avvisi per tutte le Aziende 
regionali per le procedure di stabilizzazione ex art.1, c.268 L. n.234/2021 e s.m.i.;

 con nota prot. n. 7069 del 01/02/2024 l’Azienda Zero, al termine della suddetta 
procedura, ha trasmesso la deliberazione n. 21/01.02/2024 del 30/01/2024, relativa 
all’ammissione dei candidati per la procedura di stabilizzazione del personale del 
ruolo sanitario e socio sanitario, in possesso dei requisiti previsti dall’art.1, c. 268, 
lettera b) L. n. 234/2021, e s.m.i., tra cui quelli per l’ASL VCO;

 tra i suddetti candidati sono stati ammessi i seguenti 8 OSS – Area degli Operatori: 
BOIARDI Brunella, GHITTI Vanessa, MARIOLINI Tiziana, MARTELLETTI Federica, 
MITRUTI Ecaterina, SCHIAVONE Pietro, TONOSSI Alma e UBERTI Nina, tutti in 
possesso dei requisiti previsti;

 i candidati BERGOMI Giulia Carlotta Luciana, CARUSO Gabriella, BERTONE Gian 
Luca e SERAIOCCO Katia non sono stati ammessi, in quanto non in possesso di tutti 
i requisiti previsti per la stabilizzazione; 

VERIFICATO CHE: 

- i seguenti aspiranti risultano effettivamente in possesso di tutti i requisiti previsti per la 
stabilizzazione di cui dall’art.1, c. 268, lettera b) L. n. 234/2021 e s.m.i., nella qualifica 
di O.S.S. – Area degli Operatori: BOIARDI Brunella, GHITTI Vanessa, MARIOLINI 
Tiziana, MARTELLETTI Federica, MITRUTI Ecaterina, SCHIAVONE Pietro, TONOSSI 
Alma e UBERTI Nina; 

- nella dotazione organica aziendale risulteranno, nel corso dell’anno 2024, 
complessivamente vacanti n. 8 posti,  tra  quelli di OSS e quelli relativi ad altri profili 
professionali del comparto ad esaurimento, che verranno trasformati in posti di OSS nel 
redigendo PTFP, e pertanto la copertura dei medesimi è da considerarsi rientrante nel 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale;

    
RITENUTO pertanto di procedere alla stabilizzazione, ai sensi dell’art.1, c. 268, 

lettera b) L. n. 234/2021, e s.m.i., di BOIARDI Brunella, GHITTI Vanessa, MARIOLINI 
Tiziana, MARTELLETTI Federica, MITRUTI Ecaterina, SCHIAVONE Pietro, TONOSSI 
Alma e UBERTI Nina, mediante stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, in qualità di OSS – Area degli Operatori, con la precisazione che gli stessi 
non saranno soggetti al periodo di prova; 

VISTE le disposizioni normative nazionali e regionali relative alle stabilizzazioni 
sopra citate;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di procedere alla stabilizzazione, ai sensi dell’art. 1, c. 268, lettera b) L. n. 
234/2021, e s.m.i., di BOIARDI Brunella, GHITTI Vanessa, MARIOLINI Tiziana, 
MARTELLETTI Federica, MITRUTI Ecaterina, SCHIAVONE Pietro, TONOSSI Alma e 
UBERTI Nina, mediante stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato in qualità di OSS – Area degli Operatori,  con la precisazione che gli 
stessi non saranno soggetti al periodo di prova;

2) di dare atto che i posti in questione sono da considerarsi rientranti nel Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024, adottato dall’ASL VCO con 
deliberazione n.651 del 10/08/2023 e che pertanto il relativo onere economico 
rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’ASL VCO;

3) di precisare che per le motivazioni esposte in premessa, non sono stati ammessi 
alla procedura di stabilizzazione BERGOMI Giulia Carlotta Luciana, CARUSO 
Gabriella, BERTONE Gian Luca e SERAIOCCO Katia e che verrà loro data 
comunicazione della non ammissione; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.


		2024-02-15T17:41:48+0000
	Cinzia Meloda


		2024-02-15T18:06:27+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-15T19:45:53+0000
	Chiara Serpieri




